[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.10.2023 №  996

п.Кшенский

О реорганизации Администрации Советского  района Курской области
в форме присоединения к ней Управления культуры
Администрации Советского района Курской области

В целях консолидации и оптимизации функционала юридических лиц, эффективного использования бюджетных средств, в соответствии со статьями 57, 58 Гражданского кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Администрация Советского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Реорганизовать Администрацию Советского района Курской области в форме присоединения к ней Управления культуры Администрации Советского района Курской области.
 2. Установить, что Администрация Советского района Курской области является правопреемником по правам и обязанностям Управления культуры Администрации Советского района Курской области и продолжит свою деятельность после завершения процедуры реорганизации.
[bookmark: _Hlk69742319] 3. Установить, что наименование учреждения после завершения процедуры реорганизации, Администрация Советского района Курской области не изменится.
4. Установить, что основные цели деятельности Администрации Советского района Курской области  не изменятся.
5. Установить, что имущество,  закрепленное  за  Управлением культуры Администрации Советского района Курской области закрепляется за  Администрацией Советского района Курской области.
6. Утвердить прилагаемый перечень мероприятий по реорганизации юридических лиц.
7. Администрации Советского района Курской области и Управлению культуры Администрации Советского района Курской области обеспечить проведение мероприятий по реорганизации юридических лиц в соответствии с действующим законодательством.
8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального района «Советский район» Курской области;
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Советского района
Курской области 									  А.Г.Алистратов

Утвержден
постановлением Администрации
Советского района Курской области
от 26.10.2023 №996

Перечень мероприятий по реорганизации
юридических лиц

	№п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Уведомление Федеральной налоговой службы о начале процедуры реорганизации
	В течении 3-х рабочих дней со дня принятия постановления о реорганизации
	Администрация Советского района Курской области

	2.
	Публикация уведомления о реорганизации юридических лиц в едином федеральном реестре юридически значимых сведений о фактах деятельности юридических лиц, индивидуальных предпринимателей и иных субъектов экономической деятельности
	В течении 3-х рабочих дней со дня принятия постановления о реорганизации
	Администрация Советского района Курской области

	3.
	Публикация объявления в журнале «Вестник государственной регистрации» о реорганизации юридических лиц
	Дважды с периодичностью один раз в месяц, после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
	Администрация Советского района Курской области

	4.
	Уведомление кредиторов, а также постоянных контрагентов, с которыми заключены договоры о предстоящей реорганизации
	В течении 5-ти рабочих дней после даты направления уведомления о начале процедуры реорганизации в налоговую службу
	Управление культуры Администрации Советского района Курской области

	5.
	Уведомление руководителя Управления культуры
	Не позднее чем за два месяца до дня изменения условий  трудового договора
	Администрация Советского района Курской области

	6.
	Проведение в Управлении культуры инвентаризации имущества и обязательств, а также всех видов расчетов, в том числе по налогам и сборам и прочим платежам
	В течении 2-х месяцев со дня принятия постановления о реорганизации
	Администрация Советского района Курской области

Управление культуры Администрации Советского района Курской области

МКУ «Центр бюджетного учета» Советского района

	7.
	Внесение изменений в ЕГРЮЛ о прекращении деятельности Управления культуры Администрации Советского района
	По истечении 3-х месяцев после внесения в ЕГРЮЛ записи о начале процедуры реорганизации
	Управление культуры Администрации Советского района Курской области

	8.
	Закрытие лицевых счетов Управления культуры Администрации Советского района в Управлении федерального казначейства по Курской области и уведомление налоговой службы о закрытии лицевых счетов
	В сроки установленные приказом Федерального казначейства от 17.10.2016 №21н
	Управление культуры Администрации Советского района Курской области

МКУ «Центр бюджетного учета» Советского района

image1.png